
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola 

KLASES STUNDAS IZVĒRTĒJUMS 

Datums:10.02.2023. Klase 4.b / skolēnu skaits klasē 11 / skolēnu skaits stundā 9 / Klases audzinātāja Aija Žebeka - Šerbuka 

 

Stundas tēma “Es un internets.”  

 

Sasniedzamais rezultāts /Mērķis Izpratnes veidošana par drošību interneta vidē. 

 

Uzdevumi  

1. Sniegt informāciju par drošām interneta vietnēm un to lietošanas noteikumiem. 

2. Kopīgi izvērtēt, kādi riski jāizvērtē, pirms uzsākt saraksti ar nepazīstamiem cilvēkiem. 

3. Noskaidrot, cik ilgu laiku dienā var pavadīt interneta vidē un cik tas ir jēgpilni. 

 

 

Darba organizācija 

stundā klases darba 

organizēšana, 

laika izmantojums; kārtība 

stundas laikā 

Stundas satura 

atbilstība mērķim un 

uzdevumiem 

 

Izmantotās metodes 

 

Izmantotie mācību līdzekļi un materiāli Audzinātāja pašvērtējums Skolēnu 

izvērtējums. 

 

Skolēni iepazīstas ar 

materiālu ”Tu esi tas, ko 

tu dari! Arī internetā!” 

Pārrunā, vai virtuālā 

dzīve atšķiras no 

realitātes. Kāpēc tā ir tik 

vilinoša? Strādā grupās, 

pieņem lēmumus, 

stundas beigās izvirza 

personīgos mērķus. 

 

  

Stundas saturs atbilst 

iepriekš izvirzītajam 

mērķim un 

uzdevumiem. 

Demonstrējums, 

diskusija, pārrunas 

grupās. 

https://drossinternets.lv/lv/materials/down

load/6-padomi-tu-esi-tas-ko-tu-dari 

 

Papīra lapiņas un rakstāmrīki. 

 Aktīvi iesaistījās 

diskusijās. 

Nekautrējoties 

dalījās pieredzē, 

grupās pārrunāja 

vairākas situācijas 

un ieteica 

risinājumus, kā 

rīkoties līdzīgā 

situācijā pašiem. 

 

Stundas norise Stiprās puses Vājās puses 

 

Ievada daļa.  

 

Kopīgi pārrunā, cik ilgu laiku katrs no skolēniem mēdz pavadīt pie viedierīcēm - telefona, datora, planšetes (arī, 

cik laika skolēni velta datorspēlēm “Play Station” u.c.).  Noskaidro, cik tam būtu jābūt ilgam, lai nekaitētu 

veselībai.  

 
Stundā izdevās ieinteresēt 

skolēnus aktīvai 

līdzdarbībai, jo tēma 

viņiem šobrīd ļoti aktuāla. 

 

 

 

Izpratne par 

aktualizēto 

jautājumu ir 

teorētiski iegūta, 

bet nav 

https://drossinternets.lv/lv/materials/download/6-padomi-tu-esi-tas-ko-tu-dari
https://drossinternets.lv/lv/materials/download/6-padomi-tu-esi-tas-ko-tu-dari


Izvirza jautājumu, cik labi skolēni zina drošības noteikumus, kas jāievēro, darbojoties tiešsaistē. Kas ir cieņa 

interneta vidē? 

 

 

Gavenā daļa. 

 

Frontāla diskusija. Darbs grupās.  

Kam ir domāts mobilais telefons? Ko tu visbiežāk dari telefonā? Vai tu kādreiz padomā, vai tas, ko sūti citiem, 

ir svarīgi? Vai tu esi kādam aizrādījis, lai tev nesūta tik daudz vai tik bezjēdzīgas ziņas? Kāpēc ir radīti 

noteikumi, kas mudina nelietot mobilos telefonus vai izslēgt skaņu publiskās vietās, teātrī utt. 

Kā reaģēt, ja tiešsaistes spēlēs pēkšņi uzrodas svešinieks, kas pieprasa sniegt detalizētāku informāciju par sevi 

vai savu dzīvesvietu.  

 

Skolēni dalās pieredzes stāstos. Skolotāja sniedz papildu informāciju, izmantojot vietni “Drošs internets.” 

https://drossinternets.lv/lv/materials/download/6-padomi-tu-esi-tas-ko-tu-dari  

Grupās pakāpeniski pārrunā, kā pareizi plānot laiku, kādi varianti būtu piemērotākie paradumu maiņai, ar ko 

sākt, lai viedierīces tiktu izmantotas ne tikai izklaidējošām spēlītēm, bet arī jēgpilni. Grupas sniedz savas 

versijas un ieteikumus. 

 

Refleksija. 

 

Skolēni raksta katrs savu personisko apņemšanos tuvākajam mēnesim: Piemēram: samazināt laiku, ko pavada 

internetā; pirms rakstīt ziņu, padomāt, vai tas tiešām ir svarīgi cilvēkam, kam tā adresēta un tml. 

 

 

 

 

pārliecības, vai 

dažiem 

skolēniem pietiks 

gribasspēka 

ierobežot 

viedierīču 

lietošanas laiku 

realitātē. 

 

 

 

 

Nepieciešamie uzlabojumi. Ikdienā kontrolēt interneta lietošanas lietderīgumu un laiku ne tikai skolā, bet arī mājās.  

 

                                                    

 

 

  Stundu vadīja (paraksts)__________________________ A. Žebeka- Šerbuka  
 

https://drossinternets.lv/lv/materials/download/6-padomi-tu-esi-tas-ko-tu-dari

